Постановлением Министерства образования от 12 марта 2024 г. №
28 установлен график проведения централизованного тестирования

(ЦТ)

ЦТ по предметам пройдет в этом году с 27 мая по 6 июня.

Так, по белорусскому языку - 30 мая, русскому языку - 30 мая,
обществоведению - 27 мая, 6 июня, математике - 27 мая, 3 июня,

биологии - 27 мая, 3 июня.

ЦТ по иностранному языку (английскому, немецкому, французскому,
испанскому, китайскому) состоится 27 мая, 3 июня, по химии - 27 мая, 6
июня, по физике - 27 мая, 6 июня, по истории Беларуси - 27 мая, 6 июня,
по географии - 27 мая, 3 июня, по всемирной истории (новейшее время)

- 27 мая, 3 июня.

Резервными днями определены: 19 июня (в этот день можно будет
пройти тест по всем предметам), 23 июня (это вторая дата для сдачи
экзамена по русскому и белорусскому языкам), 21 июня (по остальным
предметам, входящим в список учебных предметов для проведения

ЦТ).

Зарегистрироваться для прохождения ЦТ необходимо с 9 по 22 апреля.
При этом время работы пунктов регистрации - с 9.00 до 19.00 (в
субботние (13 и 20 апреля) дни - с 9.00 до 18.00). Регистрация для
прохождения ЦТ в резервные дни пройдет с 10 по 14 июня.

Время начала ЦТ, в том числе в резервные дни, традиционное - 11.00.

Сертификаты ЦТ будут выдаваться с 1 июля.

Постановлением также установлен перечень учреждений образования,
определенных пунктами проведения ЦТ и пунктами регистрации для
прохождения ЦТ. В него вошло 40 учреждений образования в крупных
районных, областных центрах и столице.

Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

https://pravo.by/document/?guid=3961&p0=W22441326
https://pravo.by/document/?guid=3961&p0=W22441326